Приказ об освобождении работника

от материальной ответственности

(образец заполнения)

Общество с ограниченной ответственностью "Полигон-2"
(ООО "Полигон-2")
ПРИКАЗ

	11.03.2011
	N 13

Москва

Об освобождении работника от материальной ответственности

В связи с тяжелым материальным положением инженера Петрова А.Л., вызванным болезнью жены, и малозначительным причинением имущественного вреда ООО "Полигон-2", выразившимся в повреждении токарного станка, руководствуясь ст. 240 ТК РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Освободить инженера Петрова А.Л. от материальной ответственности.

2. Применить к Петрову А.Л. дисциплинарное взыскание в виде выговора.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: акт об установлении факта повреждения работником имущества работодателя от 25.02.2011 N 3, акт инвентаризации от 02.03.2011 N 5, объяснительная записка Петрова А.Л. от 02.03.2011, свидетельство о заключении брака с Петровой А.Л., справка МСЭК от 29.12.2009 N 56.

Генеральный директор                Антонов                    С.Н. Антонов

С приказом ознакомлен:

инженер                             Петров                     А.Л. Петров

                                    11.03.2011